DESPACHO N° 304/2005 - À vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, inciso
XIII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, combinado com o art. 24, inciso X, da Lei Federal n.° 8.666, de
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, autorizar a realização da presente despesa, no valor mensal de
R$ 11.000,00 (onze mil reais), para firmatura do contrato de locação do imóvel situado à Avenida Goiás, n.°
495, Qd. 07, Lt. 57, Centro, nesta Capital, de propriedade de Sebastião Crispim de Deus e outros, neste ato
representados pela Sra. Silvana Marta de Paula Silva Ribeiro, destinado ao funcionamento do PROCON/

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PGM

EXTRATO DO CONTRATO N° 0141/2005.

1. LOCAL E DATA: Goiânia, 10/11/2005

2. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria Municipal de Educação,
e a empresa BARBOSA EDITORA E JORNALISMO - LTDA.

3. OBJETO: Aquisição de 2250 (duas mil duzentos e cinquenta) assinaturas semanais do Jornal “TRIBUNA
DO PLANALTO”, para distribuição nas Unidades da Rede Municipal de Ensino da Capital.

4. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, de acordo com o cronograma constante
no item 2.3, podendo ser prorrogado por igual período.

5. VALOR GLOBAL: Estima em R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil Reais) o valor global do Contrato.

6. PROCESSO N°: 2.680.582.1/2005

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO N° 152 /2005

1 - DATA: Goiânia, 30 de novembro de 2005.

[...]

SEBASTIÃO CRISPIM E OUTROS, neste ato representados pela Advogada e Corretora
de Imóveis SILVANA MARTA DE PAULA SILVA RIBEIRO.

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do imóvel situado na Avenida Goiás, n° 495, Qd.
07, Lt. 57 - Setor Central, nesta Capital.

4 - VALOR: Estima-se em R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) o valor do presente Contrato.

5 - PRAZO:  07 meses, contados a partir de 10 de dezembro de 2005, sendo que o período de 10 de julho a 09
de dezembro será pago através de Cláusula de Indenização, conforme descritos no sub-item 2.4, deste Contrato.

[...]

Homologar o Relatório Final do Convite n° 259/2005, de 05 de janeiro de 2006, da Comissão Geral de
Licitação, da Prefeitura de Goiânia, processo n° 26810639, fl. 230 a 232, adjudicando e homologando o seu
objeto às empresas REDE INFORMÁTICA LTDA., para o item 01, valor unitário de R$ 1.881,00 (hum
mil, oitocentos e oitenta e um reais) e TOP NET PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA, para o item 02, valor
unitário de R$ 1.610,63 (hum mil, seiscentos e dez reais e sessenta e três centavos) perfazendo-se o valor
total de R$ 33.046,89 (trinta e três mil, quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos), por ter preenchido
todas as exigências do Edital e da Administração.

2°. Convocar os licitantes para retirada da Nota de Empenho, nos termos do artigo 64, caput, da Lei
Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, no prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da Notificação,

[...]

Licitação, da Prefeitura de Goiânia, processo 27520201, fls. 346 e 347, sobre a documentação e propostas
apresentadas no referido processo licitatório, adjudicando e homologando o seu objeto à empresa MAKAL
CONSTRUTORA LTDA., pelo valor global de R$ 57.329,29 (cinqüenta e sete mil, trezentos e vinte nove reais
e vinte nove centavos) sendo esta a que melhor preencheu as exigências de Administração.

2°. Autorizar ao Fundo Municipal do Meio Ambiente, a imediata despesa pela dotação
2005.2350.18.541.0028.2146.3390300020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, aos 4 dias do mês de janeiro